
看護代表者 

会員各位  様                       2020 年 ６月 吉 日 

              

                                                       日本脳神経看護研究学会 

                                北海道地方部会 

                                                         会長  神島 滋子 

 

脳神経看護研究学会 研修会のご案内 

 

拝啓 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、当研究学会の活動に際し

まして格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、主に新人看護師を対象とした看護研修会を下記要領で開催いたします。  

ご多忙とは存じますが多くの皆様のご参加をお待ちいたしております。  

                                     敬具 

 

新人看護師のための看護に生かす基礎知識 
 

１．これだけは外せない！脳神経外科に必要な解剖生理、心構え               

     下田 裕介 先生（北海道医療センター） 

２．脳神経疾患患者への看護  

神島 滋子 先生（札幌市立大学 看護学科） 

                

開催日時   2020 年 ８月１日（土）13 時 30 分～ 

開催方法   オンライン開催（zoom での開催） 

定  員   100 名 

参 加 費   会員 無料  非会員 5,000 円 

申込方法   １．７月 17 日までに、下記のフォームまたはＱＲコードから各自、申込

みをお願いします。 

       ２．参加費は 7 月１７日までに振込をお願いします。  

         日本脳神経看護研究学会 北海道部会 

北洋銀行 沼ノ端支店  普通００５０７６５ 

３．振り込みの確認できた方に、視聴方法と資料について事務局より連絡

させていただきます。7 月 25 日までに連絡がない場合は、事務局ま

でお問い合わせください。 
 

申し込み・問い合わせ先 

〒065-0033 北海道札幌市東区北 33 条東 1 丁目 3-1 

      社会医療法人禎心会 札幌禎心会病院 

          SCU  黒沢 侑司 宛 

MAIL ： jannhokkaido@gmail.com 

 

申し込みフォーム：こちらをクリック 
 

申込締切  7 月 17 日（金） 

 

about:blank
https://forms.gle/31tRpGo4nJi9MbW38


《 プ ロ グ ラ ム 》 

 

１３：００～         オンライン受付開始 

 

１３：３０～１３：４０    オリエンテーション 

               開会の辞 

               会長挨拶 

 

１３：４０～１５：１０   「これだけは外せない！  

脳神経外科に必要な解剖生理、心構え」  

                  講師   下田 祐介 先生 

 

１５：２０～１６：５０   「脳神経疾患患者への看護」 

                  講師   神島 滋子 先生 

 

１６：５０～１７：００   日本脳神経看護研究学会からのお知らせ  

              

 

 

 

本学会への入会をご希望の方は、学会 HP（http://www.jann-1973.jp/）を 

ご参照ください。 


